comprehendere, ut praeter ipsas nulli liceat ex alia lege ingratitudinis causas opponere, nisi quae huius constitutuionis serie continentur. Causas autem iustas ingratitudinis has esse decernimus.

§ 1.- Si quis parentibus suis manus intulerit.

§ 2.- Si gravem et in honestam iniuriam eis ingesserit.

§ 3.- Si eos in criminalibus causis accusaverit, quae non sunt adversus principem sive rem publicam.

§ 4.- Si cum maleficiis ut maleficus versatur.

§ 5.- Vel vitae parentum suorum per venenum aut alio modo insidiari tentaverit.

§ 6.- Si novercae suaes aut concubinae patris filius sese miscuerit.

§ 7.- Si delator contra parentes filius exstiterit, et per suam delationem gravia eos dispendia fecerit sustinere.

§ 8.- Si quemlibet de praedictis parentibus inclusum esse contigerit, et liberi, qui possunt ab intestato ad eius successionem venire, petit ab eo, vel unus ex his in sua eum noluerit fideiussione suscipere vel pro persona, vel debito, in quantum esse qui petitur probatur idoneus. Hoc tamen, quod de fideiussione censuimus, ad masculos tantummodo liberos volumus pertinere.

§ 9.- Si convictus fuerit aliquis liberorum ex eo, quia prohibuit parentes suos condere testamentum, ut, si quidem postea facere potuerint testamentum, sit

ingratitude, and others, which do deserve it, have been omitted, We have considered it necessary to mention them explicitly in this law, in order that no one, relying upon some other enactment, may be permitted to state instances of ingratitude which are not included in this Constitution. Hence We decree that the following shall be just reason for alleging ingratitude.

§ 1.- Where a child has laid violent hands upon his parents.

§ 2.- Where he has heaped gross and opprobrious insults upon them.

§ 3.- Where he has brought criminal accusations against them, for offences which do not involve either the Emperor or the government.

§ 4.- Where he is a malefactor, and habitually associates with criminals.

§ 5.- Where he has attempted the life of his parents, either by poison or in some other way.

§ 6.- Where a son has had criminal intercourse with his stepmother, or his father's concubine.

§ 7.- Where a son has acted as informer against his parents, and, by so doing, has subjected them to great expense.

§ 8.- Where one of the parents being ill, his or her children, or one of them who is entitled to the succession, refused to furnish security for the person or debts of his parents (after having been asked to do so), when it is proved that he was solvent to the extent of the sum demanded. What We state with reference to security applies, however, only to male children.

§ 9.- Where a son prevented his parents from making a will, and they were able to make it afterwards, they shall be permitted to disinherit their

otras, siendo dignas, han sido olvidadas, hemos considerado por ello necesario comprenderlas determinadamente en la presente ley, para que fuera de ellas a nadie le sea lícito oponer por virtud de otra ley causas de ingratitud, sino las que se contienen en la serie de esta constitución. Y decretamos que las causas justas de ingratitud sean estas.

§ 1.- Si alguno hubiere puesto las manos en sus ascendientes.

§ 2.- Si les hubiere inferido injuria grave y deshonrosa.

§ 3.- Si los hubiere acusado en causas criminales, que no son contra el príncipe o contra la república.

§ 4.- Si como malhechor viviere con malhechores.

§ 5.- O si hubiere intentado atentar a la vida de sus ascendientes con veneno o de otro modo.

§ 6.- Si el hijo hubiere tenido comercio ilícito con su madrastra o con la concubina de su padre.

§ 7.- Si el hijo hubiere sido delator contra sus ascendientes, y con su delación hubiere hecho que ellos soportaran graves quebrantos.

§ 8.- Si aconteciere que alguno de los susodichos ascendientes estaba preso, y rogados por él los descendientes, que pueden ir abintestato a la sucesión del mismo, o alguno de ellos, no hubieren querido ampararlo con su fianza o respecto a su persona, o por una deuda, en cuanto se probare que es abonado el que fue rogado. Mas esto, que disponemos respecto al afianzamiento, queremos que se refiera solamente a los descendientes varones.

§ 9.- Si alguno de los descendientes hubiere sido convicto de haberles prohibido a sus ascendientes hacer testamento, de suerte que, si después cierta-

eis pro tali causa filium exherendandi licentia. Si autem in ipsa prohibitione sine testamento aliquis ex parentibus decesserit, et alii, sive qui ab intestato ad hereditatem defuncti aut cum ipso filio, qui testamentum fieri prohibuit, aut post illum vocantur, sive illi, quos heredes aut legatarios habere volebat, vel qui laesiorum aliquam ex prohibitione testamenti sustinuerunt, hoc ipsum approbaverint, secundum alias leges super hoc positas talia negotia terminentur.

§ 10.- Si praeter voluntatem parentum inter arenarios vel mimos sese filius sociaverit, et in hac professione permanserit, nisi forsitan etiam parentes eiusdem professionis fuerint.

§ 11.- Si alicui ex praedictis parentibus, volenti suae filiae vel nepti maritum dare, et dotem secundum vires substantiae suaे pro ea praestare, illa non consenserit, sed luxuriosam degere vitam elegerit. Si vero usque ad viginti quinque annorum aetatem pervenerit filia, et parentes distulerint eam marito couplare, et forsitan ex hoc contigerit in suum corpus eam peccare, aut sine consensu parentum marito se, libero tamen, coniungere, hoc ad ingratitudinem filiae nolumus imputari, quia non sua culpa, sed parentum id commisso cognoscitur.